
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajištění správného zaplavení a 

vypouštění AQUAvalve5 

 
Zajištění správného zaplavení a vypouštění 
vody pomocí AQUAvalve5 je jednoduché a 
zabere jen několik sekund. 

 
 

Držte ventil AQUAvalve5 ve výšce očí tak, 
abyste viděli silikon připevněný k hornímu 
plováku, který spočívá na otvoru pod ním. 

 
 

Silikon musí při dotyku s otvorem těsnit. 

 
 

Pokud se vám zdá, že nesedí rovnoběžně s 
otvorem pod ním, jednoduše zvedněte 
horní plovák a zatlačte na jednu stranu 
silikonu, plovák spusťte a znovu podržte ve 
výšce očí. V případě potřeby postup 
opakujte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Péče a údržba 

 

 
Na konci vegetační sezóny vyčistěte ventil 
AQUAvalve5 teplou mýdlovou vodou. 
Pomůže vám starý zubní kartáček. 

Ventil AQUAvalve5 lze snadno demontovat. 
Horní plovák se posune až na doraz a 
spodní plovák se odklopí z otočné polohy. 
Kruhové kotouče připevněné k hornímu 
plováku lze také vyjmout pomocí kleští, 
kterými uchopíte vyvýšený bod. 

V tomto okamžiku je vhodné silikony 
odstranit, aby nedošlo k jejich ztrátě. 

 
Je také vhodné mít po ruce kancelářskou 
sponku nebo čistič trubek, abyste je mohli 
protlačit tryskou AQUAvalve5, čímž 
odstraníte případné usazeniny vodního 
kamene, které mohly vzniknout během 
vegetačního období. 

Foukání přes trysku AQUAvalve5 také 
pomůže odstranit veškeré usazeniny. K 
vyčištění trysky AQUAvalve5 v žádném 
případě nepoužívejte vrtačku a vrták. 

To by mohlo vést k neopravitelnému 

poškození ventilu AQUAvalve5. 

Pokyny pro 
nastavení modulu 
FlexiPot 

 
 
 

 
 

mail@autopot.co.uk I www.autopot.co.uk I +44 (0)1276 534894 mail@autopot.co.uk I www.autopot.co.uk I +44 (0)1276 534894 

1 1 

2 

2 

3 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ujistěte se, že silikon sedí 

rovnoběžně s otvorem pod ním. 

Podržte jej ve výšce očí, abyste 

zkontrolovali správnou polohu. 

 
Jednoduché 

pokyny pro 
péči 

mailto:mail@autopot.co.uk
http://www.autopot.co.uk/
mailto:mail@autopot.co.uk
http://www.autopot.co.uk/


 
Pohledy 

na plán a 
možnosti 

 

  
 

• 1x zásobník a víko 1Pot XL 

• 1x 20l textilní hrnec 
FlexiPot 

• 1x AQUAvalve5 

• 1x 9mm průchodka pro 
horní klobouk 

• 1 metr 9mm trubky 

• 1x FlexiPot PotSock 

• 1x 9mm tee konektor 

• 1x 16 - 9mm tee konektor 

• 1x 16 - 9mm křížový konektor 

 
 
 

Odkaz: trubka 9 mm - vnější ø 9 mm / vnitřní ø 7 

mm trubka 16 mm - vnější ø 16 mm / vnitřní ø 13 

mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Pomocí předního návodu zopakujte pokyny k nastavení modulu pro daný počet zásobníků. 

Před zapnutím systému nechte rostliny 7-10 dní zakořenit. 

10 Vložte nádobu FlexiPot do 
zásobníku. 

Stahovací šňůrka PotSock 
MUST 

NEbýt vedle AQUAvalve 

Zajistěte, aby se žádná 

tkanina nedotýkala vodní 

nádrže 

Přes ventil umístěte víko na 
podnos. 

9 
 
 

 
Podle velikosti vašeho systému připojte potrubí 9 mm/16 

mm k příslušnému šroubení nebo nádrži... 

Rozměry modulu FlexiPot Obsah modulu FlexiPot 

 

• Vezměte prosím na vědomí, že více hrnců FlexiPot může zvýšit vlhkost v místnosti kvůli odkrytým povrchům látkových hrnců. 

• Rostliny zasaďte do květináčů, zalijte je a před zapnutím systému nechte rostliny v květináčích 7 až 10 dní 

zakořenit. Tím podpoříte silnější a zdravější kořenový systém. 

• Nádržku vždy zvedněte minimálně 150 mm nad nejvyšší AQUAvalve a doplňte ji, když v ní zbývá přibližně 1/3 roztoku - 

NIKDY NECHTE NÁDRŽKU PRÁZDNOU. 

• U systémů AQUAvalve5 lze přes nádrž a potrubí přivádět minerální nebo organická hnojiva. Organická hnojiva vyžadují, 

aby čerpadlo v nádrži běželo 15 minut každé 2 hodiny a aby se nádrž, čerpadlo a filtr čistily při každém vyprázdnění 

nádrže. Při každém vyprázdnění nádrže propláchněte potrubí čistou vodou. 

• Před umístěním do zásobníků očistěte dno a stěny květináčů od veškerého substrátu, aby byla zajištěna funkčnost 

AQUAvalve. 

• Vždy používejte volně drenážní substráty, například: zemina/perlit, kokos/perlit, zemina/hliněné oblázky, 

Poradens
tví 

47 L 
Res. 

Připojte 9mm trubku k 
příslušnému šroubení. 

Systém FlexiPot 1 

225 L 
FlexiTank 

100 L 
FlexiTank 

Systém FlexiPot 6 Systém FlexiPot 12 

AQUAvalve5 9mm 
trubka 

9mm křížový konektor 

16mm adaptér nádrže a filtr s kliknutím 16mm trubka 16mm - 9mm křížový konektor 

9mm golfový 
filtr 

16mm - 9mm tee konektor 9mm řadový 
kohout 

9mm průchodka pro 
horní klobouk 

16mm tee konektor 16mm řadový 
kohout 

Navrhované rozvržení 

2 Nasaďte FlexiPot PotSock 
na dno hrnce FlexiPot. 

Bezpečné stahování 
šňůrkou PotSock. 

Napusťte vodu přes 
hrnec a nechte ji odtéct 
mimo zásobník. 
Odstraňte nečistoty 
kartáčem. 

1 

 
Naplňte květináč FlexiPot 
substrátem a zasaďte 
rostliny do květináčů. 

380 mm 

280 mm 

 

 
FlexiPot 

20L 

7 
Zarovnejte 
"půlměsícovou" část na 
zadní straně ventilu 
AQUAvalve s částí "T" v 
zásobníku. 

Pevně zatlačte ventil 
AQUA na "T". 

8 

 
Řezání trubek 9 mm/16 
mm na vhodnou délku 

 
Pokyny k 

nastavení 
modulu FlexiPot 

28
5 
m
m 

35
5 
m
m 



 
mail@autopot.co.uk I www.autopot.co.uk I +44 (0)1276 534894 Pokud potřebujete poradit, napište na e-mail - mail@autopot.co.uk 

3 

Z vnější strany přihrádky 
modulu zasuňte 9mm 
průchodku do otvoru ve 
stěně přihrádky modulu. 

4 
Provlékněte přibližně 30 
cm 9mm trubky do 
zásobníku průchodkou. 

Navlhčení konce 
trubky usnadní její 
zasunutí. 

6 

Odstraňte případnou vůli v 
9mm trubce vytažením 
přebytečné části ze 
zásobníku. 

5 Odstraňte límec ventilu 
AQUAvalve 

Protlačte 9mm trubku skrz 
objímku a připojte ji k 
trysce AQUAvalve. 

Přišroubujte límec - 
NEPŘEVRACEJTE... 
když ucítíte sevření, 
ZASTAVTE. 

mailto:mail@autopot.co.uk
http://www.autopot.co.uk/
mailto:mail@autopot.co.uk

	Zajištění správného zaplavení a vypouštění AQUAvalve5
	Péče a údržba
	To by mohlo vést k neopravitelnému poškození ventilu AQUAvalve5.
	mail@autopot.co.uk I www.autopot.co.uk I +44 (0)1276 534894 mail@autopot.co.uk I www.autopot.co.uk I +44 (0)1276 534894
	Před zapnutím systému nechte rostliny 7-10 dní zakořenit.


